Salah satu bentuk tindak pidana perdagangan orang dengan modus penempatan calon 
pekerja migran Indonesia di luar negeri adalah dalam Putusan Pengadilan Negeri Tanjug 
Karang Nomor: 294/Pid.Sus/2025/PN.Tjk. Pelaku dijatuhi pidana penjara selama 3 (tiga) 
tahun 6 (enam) bulan dan pidana denda sejumlah Rp150.000.000,00 (seratus lima puluh juta 
rupiah) dengan ketentuan apabila pidana denda tersebut tidak dibayar diganti dengan pidana 
kurungan selama 3 (tiga) bulan. Selain itu membebankan kepada terdakwa dan saksi Rina 
HappyaniBinti Didik Hapidin (dalam penuntutan terpisah), secara tanggung renteng untuk 
membayar restitusi kepada para korban sejumlah Rp963.694.000,00 (sembilan ratus enam 
puluh tiga juta enam ratus sembilan puluh empat ribu rupiah), dengan ketentuan bahwa 
apabila dalam waktu 14 (empat belas) hari sejak diberikan peringatan tertulis oleh Pengadilan 
setelah putusan memperoleh kekuatan hukum tetap restitusi tersebut tidak dibayarkan, maka 
harta benda milik terdakwa dan/atau saksi Rina Happyaniakan disita dan dilelang oleh Jaksa